[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «  28  »         04     2018 г.

                                                               № 221
О запрете розничной продажи
алкогольной продукции
Рассмотрев обращения глав муниципальных образований Иркутского района о проведении праздничных мероприятий, в соответствии с п. 18 ч. 1 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. «г» ч. 1 постановления Правительства Иркутской области от 14.10.2011 № 313-пп «Об установлении требований и ограничений в сфере розничной продажи алкогольной продукции на территории Иркутской области», статьями 39, 45, 54 Устава Иркутского районного муниципального образования, администрация Иркутского районного муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Запретить розничную продажу алкогольной продукции 1 мая и с 3 по 9 мая 2018 года в местах проведения праздничных мероприятий на территориях муниципальных образований Иркутского района во время их проведения, а также в радиусе 100 метров от мест проведения праздничных мероприятий.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангарские огни» и разместить на официальном сайте Иркутского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.irkraion.ru.
3. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Мэра района.
Исполняющий обязанности Мэра                                                            И.В. Жук